_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______  Vlera e kontestit: _________ 
Padi 
për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në partneritet dhe kompensim dëmi  
Kjo padi paraqitet bazuar në Ligjin për Shoqëritë Tregtare dhe në marrëveshjen e partneritetit të nënshkruar ndërmjet palëve, për të zgjidhur konfliktet mbi menaxhimin, përfitimet ose shpërbërjen e partneritetit.  
Gjendja faktike  
Paditësi dhe i padituri kanë krijuar një partneritet më datë .__.__.___, sipas marrëveshjes së partneritetit të nënshkruar nga të dy palët.
Provë nr. 1: Marrëveshja e datës: __.__.____.
Partneriteti operon në fushën e _________ .  
Mosmarrëveshja:  
Kohët e fundit, kanë lindur mosmarrëveshje të konsiderueshme ndërmjet paditësit dhe të paditurit mbi _________ .
I padituri ka vepruar në mënyrë _________ , duke shkaktuar dëm të konsiderueshëm për partneritetin dhe përfitimet e paditësit.  
Veprimet e të paditurit:  
I padituri ka marrë vendime të rëndësishme për biznesin pa marrë pëlqimin e paditësit, duke shkelur kështu marrëveshjen e partneritetit.
I padituri ka përvetësuar fonde nga llogaritë e përbashkëta të partneritetit pa autorizimin e paditësit.
Provë nr. 2: Dokumente financiare që tregojnë transaksionet e paautorizuara të kryera nga i padituri.  
Kërkesat e Paditësit:  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të njohë shkeljet e marrëveshjes së partneritetit dhe të detyrojë të paditurin të kompensojë dëmet e shkaktuara, duke përfshirë:   Zgjidhjen e konfliktit përmes ndërmjetësimit ose arbitrazhit, sipas marrëveshjes së partneritetit. Rikthimin e fondeve të përvetësuara nga i padituri në llogaritë e përbashkëta të partneritetit. Kompensimin financiar për dëmet e shkaktuara nga veprimet e paditësit, duke përfshirë humbjen e përfitimeve dhe dëmet jomateriale. Përcaktimin e të drejtave dhe detyrimeve të secilës palë në menaxhimin dhe operacionet e përditshme të partneritetit. Ndalesën e menjëhershme të veprimeve të njëanshme të paditësit në menaxhimin e partneritetit pa pëlqimin e paditësit.
Provë nr. 3: Kopja e marrëveshjes së partneritetit dhe dokumentacioni tjetër përkatës që mbështet pretendimet e paditësit.  
Si rezultat i shkeljeve të marrëveshjes së partneritetit, paditësi paraqet këtë padi duke kërkuar që gjykata pas administrimit të provave të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit _________  kundër të paditurit _________ .
II. DETYROHET i padituri që të rikthejë fondet e përvetësuara në llogaritë e përbashkëta të partneritetit.
III. DETYROHET i padituri që të kompensojë paditësin për dëmet financiare dhe jomateriale të shkaktuara.
IV. DETYROHET i padituri që të ndalojë veprimet e njëanshme në menaxhimin e partneritetit pa pëlqimin e paditësit.
V. PËRCAKTOHEN të drejtat dhe detyrimet e secilës palë në menaxhimin dhe operacionet e përditshme të partneritetit, sipas marrëveshjes së partneritetit.
VI. DETYROHET i padituri që t’i paguajë shpenzimet e procedurës, që paditësi i kërkon në bazë të tarifës së avokatëve.  
Paditësi:										Vendi: ___  
__________
Datë: __.__.____  
